
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 의료급여사업특별회계 전체

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료지원(의료급여사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 3,814,388 3,413,079 401,309

국 373,612 424,021 △50,409

도 49,902 55,503 △5,601

시 3,390,874 2,933,555 457,319

국민기초생활보장 3,541,794 3,329,373 212,421

국 326,679 376,021 △49,342

도 43,902 49,503 △5,601

시 3,171,213 2,903,849 267,364

저소득층 의료지원(의료급여사업특별회계) 3,541,794 3,329,373 212,421

국 326,679 376,021 △49,342

도 43,902 49,503 △5,601

시 3,171,213 2,903,849 267,364

의료급여비 시비부담금 3,052,296 2,779,199 273,097

308 자치단체등이전 3,052,296 2,779,199 273,097

05 자치단체간부담금 3,052,296 2,779,199 273,097

○의료급여 진료비 3,034,833 2,762,120 272,713

○건강생활유지비 17,088 15,580 1,508

○출산전 진찰료 375 1,499 △1,124

경정 3,034,833,000원

경정 17,088,000원

경정 375,000원

의료급여사업 410,298 471,974 △61,676

국 326,679 376,021 △49,342

도 37,902 44,003 △6,101

시 45,717 51,950 △6,233

101 인건비 31,281 31,948 △667

국 23,467 24,000 △533

시 7,814 7,948 △134

04 기간제근로자등보수 31,281 31,948 △667

○의료급여관리사 31,281 31,948 △667

▷4대보험 및 퇴직충당금 6,301 6,968 △667경정 6,301,000원

국 5,040 5,573 △533

시 1,261 1,395 △134

307 민간이전 378,017 438,526 △60,509

국 302,412 350,821 △48,409

도 37,802 43,853 △6,051

시 37,803 43,852 △6,049

01 의료및구료비 378,017 438,526 △60,509

○본인부담보상금 18,000 27,250 △9,250경정 18,000,000원

국 14,400 21,800 △7,400

도 1,800 2,725 △925

시 1,800 2,725 △925

○요양비 및 장애인보장구 135,216 162,000 △26,784경정 135,216,000원

국 108,172 129,600 △21,428

도 13,522 16,200 △2,678

시 13,522 16,200 △2,678

○본인부담 환급금 6,800 7,900 △1,100경정 6,800,000원

국 5,440 6,320 △880

도 680 790 △110



부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료지원(의료급여사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 680 790 △110

○건강생활유지비(시지급분)

218,001 241,376 △23,375경정 218,001,000원

국 174,400 193,101 △18,701

도 21,800 24,138 △2,338

시 21,801 24,137 △2,336

501 융자금 1,000 1,500 △500

국 800 1,200 △400

도 100 150 △50

시 100 150 △50

01 민간융자금 1,000 1,500 △500

○의료급여 대불금 1,000 1,500 △500경정 1,000,000원

국 800 1,200 △400

도 100 150 △50

시 100 150 △50

의료급여 행정운영지원 19,200 18,200 1,000

도 6,000 5,500 500

시 13,200 12,700 500

201 일반운영비 6,350 5,650 700

도 3,175 2,825 350

시 3,175 2,825 350

01 사무관리비 6,350 5,650 700

○1 일반수용비 6,070 5,370 700

▷의료급여 사무관리비 6,070 5,370 700경정 6,070,000원

도 3,035 2,685 350

시 3,035 2,685 350

202 여비 11,500 11,200 300

도 2,150 2,000 150

시 9,350 9,200 150

01 국내여비 11,500 11,200 300

○의료급여 업무추진 4,300 4,000 300경정 4,300,000원

도 2,150 2,000 150

시 2,150 2,000 150

재무활동(사회복지과) 190,221 0 190,221

보전지출(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) 190,221 0 190,221

보조금반환(의료급여사업) 190,221 0 190,221

802 반환금기타 190,221 0 190,221

01 국고보조금반환금 102,235 0 102,235

○의료급여사업 집행잔액 반납

102,235 0 102,235102,234,610원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 87,986 0 87,986

○의료급여사업 집행잔액 반납

13,498 0 13,498

○의료급여사업 수입금 반납 74,488 0 74,488

13,497,680원*1식

74,487,580원*1식

행정운영경비 82,373 83,706 △1,333



부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 46,933 48,000 △1,067

도 6,000 6,000 0

시 29,440 29,706 △266

인력운영비(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) 82,373 83,706 △1,333

국 46,933 48,000 △1,067

도 6,000 6,000 0

시 29,440 29,706 △266

인력운영비(의료급여관리사업,보조) 62,562 63,895 △1,333

국 46,933 48,000 △1,067

시 15,629 15,895 △266

101 인건비 62,562 63,895 △1,333

국 46,933 48,000 △1,067

시 15,629 15,895 △266

03 무기계약근로자보수 62,562 63,895 △1,333

○의료급여관리사 62,562 63,895 △1,333

▷4대보험 및 퇴직충당금 12,602 13,935 △1,333경정 12,602,000원

국 10,080 11,147 △1,067

시 2,522 2,788 △266


